福建省首批普通高中优质学科课程项目名单

福建省教育厅关于公布首批福建省普通高中优质学科课程项目名单的通知
闽教基〔2018〕2号
作者：信息来源： 发布日期: 2018-01-05浏览次数:378 字体显示：[大] [中] [小]
各市、县（区）、平潭综合实验区教育局，福州一中、福建师大附中：
　　根据我厅《关于推进普通高中优质学科课程项目建设》（闽教基〔2017〕36号）要求，在学校申报、市县评选推荐的基础上，我厅委托省普通教育教学研究室按规定程序组织专家评审。经公示无异议，确认同安第一中学语文学科等67个项目为我省首批普通高中优质学科课程建设项目。现予以公布，并就有关要求通知如下：
　　各有关学校要聚焦全面落实立德树人根本任务，进一步修订完善建设方案，以优质学科课程建设为载体，统筹推进课程教学改革，形成知识体系完整、教学高效有序、信息技术深度融合、学科核心素养突出的优质学科课程，进一步增强课程育人功能，提高高中人才培养水平和质量；造就一支师德高尚、结构合理的优秀教师团队，打造具有福建特色、全国影响的高中学科课程教学品牌。
　　各市、县（区）教育行政部门要加大优质学科建设投入力度，研究制定配套政策，在特色学科教师配置、岗位设置等方面给予倾斜，切实为学校高质量建设优质学科课程提供保障。要加强工作指导，搭建教学开放活动平台，帮助学校提炼、展示、推广建设成果，扩大受益面。
　　优质学科课程建设实行“过程评价、动态管理”，我厅将委托专业机构组织适时开展巡回指导和随机检查，统筹省级示范性普通高中、高中课改基地建设，并视学科课程建设成效予以支持。我厅将于2018年底对此次确认的普通高中优质学科课程项目进行中期评价，对项目建设进展不明显，经整改仍达不到要求的予以警告直至终止培育资格。
　　福建省教育厅
　　2018年1月3日

	序号
	学     校
	负责人

	语   文

	1
	同安第一中学
	苏承伟

	2
	云霄第一中学
	陈光辉

	3
	闽侯县第一中学
	刘思莺

	4
	漳浦第一中学
	蔡志贤

	5
	尤溪第一中学
	肖连珠

	6
	莆田第五中学
	柯丽斌

	7
	莆田第八中学
	邹荔娟

	8
	永春第一中学
	陈小书

	数   学

	1
	厦门双十中学
	张瑞炳

	2
	福州第三中学
	林　风

	3
	泉州第五中学
	刘殊芳

	4
	龙岩第一中学
	方秦金

	5
	邵武市第一中学
	郭胜光

	6
	仙游第一中学
	林宝坚

	7
	漳浦第一中学
	杨跃民

	8
	福州格致中学
	黄鹭芳

	9
	宁化第一中学
	赖国强

	10
	周宁县第一中学
	张徐生

	英   语

	1
	厦门外国语学校
	孙巧平

	2
	福州第八中学
	林　枫

	序号
	学     校
	负责人

	3
	柘荣县第一中学
	杨良雄

	4
	长汀县第一中学
	修红英

	5
	南平第一中学
	陈东容

	6
	莆田第十中学
	翁建梁

	政   治

	1
	上杭县第一中学
	温华盛

	2
	厦门第二中学
	王守琼

	3
	宁德第一中学
	阮爱平

	4
	厦门大学附属实验中学
	李志源

	历   史

	1
	福州高级中学
	黄  峥

	2
	福鼎市第一中学
	纪  业

	3
	莆田第五中学
	林建明

	4
	漳州第一中学
	黄凯洲

	地   理

	1
	厦门第一中学
	姚培泰

	2
	晋江市第一中学
	陈燎原

	3
	永安市第一中学
	张淑媚

	4
	莆田第四中学
	翁明聪

	5
	龙岩第一中学
	吕凤秀

	物   理

	1
	莆田第一中学
	陈国文

	2
	泉州市第七中学
	陈龙斌

	3
	长汀县第一中学
	王林焕

	4
	建阳第一中学
	李　瑜

	序号
	学     校
	负责人

	5
	三明市第二中学
	刘若嘉

	6
	福安市第一中学
	黄以明

	7
	厦门双十中学漳州分校
	熊建民

	化   学

	1
	厦门大学附属实验中学
	陈世江

	2
	上杭县第一中学
	赖增荣

	3
	南安第一中学
	陈国璋

	4
	厦门市科技中学
	黄　捷

	5
	大田县第一中学
	连青阳

	6
	霞浦第一中学
	张　坚

	生   物

	1
	建瓯第一中学
	朱素娟

	2
	漳州第一中学
	张凌霞

	3
	厦门集美中学
	林　英

	4
	连城县第一中学
	周荣光

	5
	福州高级中学
	林　松

	6
	浦城第一中学
	叶建中

	7
	福州第四中学
	郑敏惠

	8
	安溪第一中学
	黄耀卿

	音   乐

	1
	泉州培元中学
	蔡向阳

	美   术

	1
	厦门英才学校
	朱黎兵

	2
	三明市第九中学
	池宝玉

	体   育

	序号
	学     校
	负责人

	1
	宁德高级中学
	夏旭峰

	2
	厦门市海沧中学
	连仁都

	信息技术

	1
	福州屏东中学
	周灵、林振华

	2
	泉州第一中学
	赖东升

	通用技术

	1
	福州第八中学
	章盛智

	心理健康

	1
	永定第一中学
	廖旺华